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BANCO FICOHSA NICARAGUA, S.A.
Estado de Situacion Financiera
(Expresado en miles de Cérdobas)

Estado de Situacion Financiera

Activo

Efectivo y Equivalentes de Efectivo

Moneda Nacional

Caja

Banco Central de Nicaragua

Instituciones Financieras

Depositos Restringidos

Equivalentes de Efectivo

Moneda Extranjera

Caja

Banco Central de Nicaragua

Instituciones Financieras

Depositos Restringidos

Equivalentes de Efectivo

Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral
Cartera a Costo Amortizado

Inversiones a Costo Amortizado, Neto

Cartera de Créditos, Neta

Vigentes

Prorrogados

Reestructurados

Vencidos

Cobro Judicial

(-) Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos
(-) Provisién de Cartera de Créditos

Cuentas por Cobrar, Neto

Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta
Activos Recibidos en Recuperacion de Créditos
Participaciones

Activo Material

Activos Intangibles

Activos Fiscales

Otros Activos

Pasivo

Pasivos Financieros a Costo Amortizado

Obligaciones con el Publico

Moneda Nacional

https://www.siboif.gob.ni/sites/default/files/documentos/informes/bancos/balg202112ficohsa_0.htm

Al 31 Diciembre 2021

257,625.8
517,025.2
10,130.6
2,436.0
0.0

406,656.6
2,941,410.7
671,731.5
104,426.0
6,478.6

6,581,194.5
0.0
761,444.3
129,835.6
33,217.6
-7,052.1
106,990.8
-296,854.6

18,970,571.0
4,917,920.9
787,217.5

4,130,703.3

0.0
5,809,026.7
7,308,776.1

0.0
7,308,776.1

36,299.3

0.0

94,179.5

0.0
385,330.5
174,370.6
183,179.9
61,487.6
16,805,508.6
15,969,133.3
11,813,990.2
1,534,944.3

Al 31 Diciembre 2020

204,932.3
338,273.2
39,402.8
687.7

0.0

297,611.7
2,508,636.3
446,936.4
102,376.3
0.0

5,858,949.4
26,587.9
897,744 .2
313,065.5
19,440.9
-6,064.8
116,782.4
-371,310.1

16,610,294.8 |

3,938,856.7
583,296.0

3,355,560.7

0.0
5,007,609.2
6,855,195.5

0.0
6,855,195.5

45,2341

0.0

10,982.0

0.0
394,677.2
193,727.5
120,088.2
43,924.5
14,710,065.5
14,011,550.2
10,318,820.3
1,512,782.6
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Depésitos a la Vista

Depésitos de Ahorro

Depositos a Plazo

Otros Depdsitos del Publico

Moneda Extranjera

Depositos a la Vista

Depésitos de Ahorro

Depositos a Plazo

Otros Depdsitos del Publico

Intereses sobre Obligaciones con el Publico por Depodsitos
Otras Obligaciones Diversas con el Publico

Obligaciones por Depédsitos de Instituciones Financieras y de Organismos
Internacionales

Obligaciones por Emisién de Deuda

Pasivos por Operaciones de Reporto

Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua
Arrendamiento Financiero

Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados
Pasivos Fiscales

Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital
Otros Pasivos y Provisiones

PATRIMONIO

Fondos Propios

Capital Social Pagado

Aportes a Capitalizar

Obligaciones Convertibles en Capital

Capital Donado

Reservas Patrimoniales

Resultados Acumulados

Resultado del Ejercicio

Otro Resultado Integral Neto

Ajustes de Transicion

CUENTAS CONTINGENTES

CUENTAS DE ORDEN

Estado de Situacion Financiera

1,264,929.0
220,910.2
49,105.2
0.0

2,721,528.7
2,711,836.3
4,756,650.5
0.0
89,030.4

879,702.5
0.0
0.0
0.0
365,844.9
407,140.5
249,208.5

10,190,015.5

61,968.5
2,255,069.0

0.0
208,056.5
1,240,854.6
389,194.4
0.0

0.0
209,262.7
366,146.3
260,966.2
2,165,062.4
1,901,896.3

53,993.3
209,172.9
7,764,870.1
19,007,609.0

864,346.5
271,696.6
376,739.5

0.0

2,207,824.0
1,867,648.5
4,640,080.7
0.0
90,484.5

879,702.5
0.0

0.0

0.0
363,715.3
395,072.9
14,197 1

8,715,553.2

57,822.7
2,076,572.1

0.0

0.0
1,226,696.7
331,638.3
0.0

0.0
115,019.5
358,697.6
224,798.3
1,900,229.3
1,652,687.8

38,368.6
209,172.9
6,556,973.4
18,309,322.8

Informacion contable reportada por las instituciones financieras supervisadas.

La informacién de este Estado Financiero no ha sido auditada. Para mayor informacion le recomendamos visitar el sitio web de esta institucion, el cual contiene los Estados Financieros auditados mas recientes.

La comparacion de estados financieros es obligatoria a partir del afio 2020.
TIPO DE CAMBIO OFICIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 C$ 35.5210 X US$ 1.00
TIPO DE CAMBIO OFICIAL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 C$ 34.8245 X US$ 1.00

https://www.siboif.gob.ni/sites/default/files/documentos/informes/bancos/balg202112ficohsa_0.htm
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